ª Prefeitura Municipal de Dona Euzébia q

Paço Municipal Prefeito Francisco de Assis Ribeiro
CEP: 36784000 - Estado de Minas Gerais

LEI Nº 2022 de 23 de Fevereiro de 2024

Concede revisão anual nos subsídios do

Prefeito, Vice-prefeito e Secretários do

Município de Dona Euzébia-MG, e dá outras

providências.

O Prefeito do Município de Dona Euzébia, faz saber que a Câmara
Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1º - É o Prefeito Municipal autorizado a conceder, a título de revisão
geral anual, nos termos do art. 37, inciso X, da Constituição Federal, para os
agentes políticos do Poder Executivo Municipal a correção integral dos subsídios
em 3,71% (três inteiros e setenta e um centésimos por cento), equivalente ao
INPC — Índice Nacional de Preços ao Consumidor do IBGE, apurado em 31 de
dezembro de 2023.

Art. 22 - As despesas decorrentes desta Lei correrão 3 conta de dotação
orçamentária própria do orçamento vigente.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
financeiros retroativos a partir de 12 de janeiro de 2024.

Art, 42 - Revogam-se as disposições em contrério.

Gabinete do Prefeito de Dona Euzébia, 23 de Fevereiro de 2024.

Registre-se e publique-se.

—

/Manoel Franklin Rodrigues
Prefeito de Dona Euzébia CE

RT
IF

IC
O

QU
E

O(
A)
 P

RE
SE

NT
E

Le
o

FO
IP
UB
LI
CA
DO
(A
)

PO
R

AF
IX
AG
AO

NO
 Q

UA
DR

O
'D
EA
VI
SO
 D

ES
TA
 P

RE
FE
IT
UR
A

NO
S

LE
IO

RG
AN

IC
A

EM
_X
.3

/0

2,

Prefeitura Municipal de Dona Euzébia — CNPJ: 17.706.656/0001-27 — Enderego: Av.
Anténio Esteves Ribeiro, 340 Centro — Dona Euzébia — MG - Telefone (32) 3453-1714

E-mail: pmde@uol.com.br

TE
RM
OS

DA

X
Ma
ni
sâ
ng
el
a

C.
Ol
iv
ei
ra
-

CH
EF
E

GA
BI
NE
TE